

## Liste des décisions prises par le Collège de Zone le 23 janvier 2020 à distance

Conformément à l'article 124 de la loi du 15/05/2007 relative à la sécurité civile, la liste des délibérations est publiée par voie d'affichage au siège social de la zone ainsi que dans tous les postes de la zone ou sur le site internet de la zone.

## 1. APPROBATION PV COLLÈGE DU 20 DÉCEMBRE 2019

A l'unanimité des membres présents, le Collège de Zone approuve le PV du Collège du 20 décembre 2019.

## 2. Bon de commande — Achat de Polos — Approbation

A l'unanimité des membres présents, le Collège de Zone décide d'approuver la commande n° LPZO19/1114 en limitant son montant à 3.983,56 € TTC, pour l'acquisition de 118 polos de casernement, selon le marché attribué à la société SIOEN le 13 juin 2018.

## 3. Bon de commande — Achat de sweats — Approbation

A l'unanimité des membres présents, le Collège de Zone décide d'approuver la commande n° LPZO19/1115 en limitant son montant à 4.312,44 €, pour l'acquisition de 72 sweats de casernement, selon le marché attribué à la société SIOEN le 13 juin 2018 ; De régler cette dépense au moyen du crédit inscrit à l'article budgétaire 351/124-05.

#### 4. Bon de commande – Remplacement circulateur Beauraing

A l'unanimité des membres présents, le Collège de Zone décide d'approuver le bon de commande n° 1065 relatif au remplacement du circulateur de la chaudière du poste de Beauraing, réalisé par la Sprl Chauffage Stéphane Culem pour un montant de 2.722,50 €; De solliciter le remboursement de cette dépense par la Ville de Beauraing, propriétaire du bâtiment.

#### 5. DÉCLARATIONS DE CRÉANCE — AMICALE DES POMPIERS DE DINANT — MACHINE À CAFÉ

A l'unanimité des membres présents, le Collège de Zone décide de reporter ce point en attente d'un complément d'informations.

#### 6. FACTURE AMBULANCE - RÉCLAMATION

A l'unanimité des membres présents, le Collège de Zone décide de considérer que la situation particulière du patient ne nécessitait aucune prise de paramètre ; que l'intervention des services de secours n'avait pas lieu d'être ; D'inviter le service Comptabilité à dégrever la facture A19-10860 d'un mnotant de 60,00 €.

## 7. PERSONNEL OPÉRATIONNEL — DÉMISSION SECOURISTE-AMBULANCIÈRE POSTE DE ROCHEFORT

A l'unanimité des membres présents, le Collège de Zone décide d'accepter la démission d'une secouristeambulancière volontaire au Poste de secours de Rochefort à la date du 30 janvier 2020.

#### 8. CONTRÔLE ONSS — INFORMATION

Le Collège de Zone est informé que le contrôle des lois sociales par l'ONSS a eu lieu les 20 et 22 janvier 2020 ; le formulaire d'informations a été signé par la Directrice administrative ; le rapport sera transmis au Collège lors de la séance suivant sa réception.

## 9. CONVENTION KCCE - MISE À DISPOSITION D'UN OFFICIER

A l'unanimité des membres présents, le Collège de Zone décide de marquer son accord de principe sur le détachement du Capitaine Francis DIXHEURES auprès du SPF Intérieur - KCCE, pour l'année 2020 et à raison de 10% de son temps de travail ; De soumettre au Conseil l'approbation de la convention dès sa réception.

# 10. <u>Convention service ambulancier — Disponibilités — Information</u>

Le Collège prend connaissance du courrier du SPF Santé publique du 6 janvier 2020 relatif au monitoring des indisponibilités pour le service ambulancier.

# 11.<u>AGENDA 202</u>0

A l'unanimité des membres présents, le Collège de Zone décide de reporter ce point.

#### 12. Poste de Cerfontaine – Frais de consommation d'énergie

A l'unanimité des membres présents, le Collège de Zone décide de reporter ce point, en attente d'informations complémentaires de la commune de Cerfontaine.

# 13. Conseil de zone – Demande du Député provincial d'être accompagné d'un expert

A l'unanimité des membres présents, le Collège de Zone décide de marquer son accord sur la présence d'un fonctionnaire provincial aux séances publiques du Conseil de zone, à condition qu'il ne fasse pas partie du service administratif chargé de la tutelle sur les zones de secours ; De réserver une place à la table des

conseillers zonaux pour ce fonctionnaire uniquement s'il doit prendre la parole au cours de la séance, et sur accord préalable du Président.

# 14. <u>DÉCISION DE TUTELLE — SUSPENSION DÉCISIONS DU COLLÈGE - MOTIVATION</u>

A l'unanimité des membres présents, le Collège de Zone décide de solliciter du Gouverneur de la Province la levée de son arrêté de suspension du 20 décembre 2019 visant les délibérations n° 12 et 13 du Collège de zone du 25 septembre 2019.

La Secrétaire de zone, Sandrine DUMONT Le Président de la Zone, Christophe BASTIN